

Mand, Doctor Jacob Matthiesen, Superintendent over Aarjus Stift, at han hannem efter kgl. Majsts Ordinans vil efter dette voris lovlige Kald overhøre og siden fremdelis med sin skrivelse til kgl. Majsts Befalingsmand over Callø Lehn befordre, at han samme ydermere vil confirmere og bekræfte. Vi forhaabis stadig, saadant skal være til Guds Ære og den kristne Menighed til Opbyggelse Dette til Vitterlighed haver vi voris sædvanlige Signeter her undertrykt som os med voris forbem. Provsts Haand og Segl bekræftiget.

Krogsbæk Kirke 7. Dec. 1659

Peder Lauritsen
Egen Haand

Peder Knudsen gør derefter rede for Kirkens Indtægter og Udgifter og slutter med en kort omtale af præstegården og dens jorder.:

Mygind Kirkes visse aarlige Indkomst udi Tiende og Landgilde er	Rug, 6 Tdr. " Skp.
	Biug, 7½ " " "
Derimod aarligen Udgift til Vin og Brød	Rug 7 Skp
	Biug 7 "
Til Randers Hospital	Rug 1 Ørte
	Biug 1 "
Bispen i Aarhus hafuer	1 "
Til et KØngelam	2 Mark 4 Skilling

Visitatsregnskab og Skrivepenge

Kirkens Tiende har Bønderne haft i Fæste.

Kongens Tiende ligger til voris ærverdige Biskops Embede og hafuer Bønderne den i Fæste.

Decimanter i Mygind Sogn er:

7 hele Gaarde

en halv Gaard

4 Boel

6 smaa og ringe Badehuse

1 Mølle uden Aufling.

Præstegaarden i Mygind er Kongens, ligger i Callø Lehn, ligger i Fællig med andre Gaarde i Byen paa Ager og Eng, uden en liden Styck Eng, som er Indkast, kaldis Feber Eng, kan auflis 12 Læs Hø paa, undertiden noget mere, undertiden mindre, ligesom det gror til efter, og skal med største Besværlighed ved 5 Broer bæres i Land.

Der er 3 smaa Vange til Byen; de saaes altid; thi samme 3 Vange er ikke ret store, og de ere saa indkaste end og opbrudne af de der omliggende Marker, at man med største Besværing næppelig kan nære sig derpaa; det som jeg skal bruge at tyre mine Heste paa, med hvilke jeg skal fare imellem Sognene, og mine Køer af hvilke jeg skal føde mit Hus, skal jeg udlægge af Marken, som skulle saaes, og derfor bliver min Sød i det højeste:

Rug 3 Tdr.

Biug 7 "

Havre 4 "

Boghvede 1 Skp.

Til Præstegaarden er aldeles ingen inderste Toft, saa som til de andre Gaarde i Byen, hvis bedste Jord ere Tofterne, tilmed er de af mine Naboer, som har 3 Agre, mod jeg har 1.

Udi fælles Enge kan auflis, naar vil tilgroes, til Præstegaarden, Hø 13-14 Læs."

Den gode Peder Knudsen Oldorph synes en smule misundelig paa sine medborgere og føker sig yderst forurettet af skæbnen. Alligevel må en lokalhistoriker være ham taknrmlig for, hvad han har skrevet. Han var kun præst i